
Муниципальное учреждение 
«Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальни хазнийн хьукмат 
«Эна-хишкан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

366701. Чеченская Республика, Серноводский район, с. Серноводское. ул. Мичурина. 4. 
ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971; ИНН/КПП 2022000602/202901001 
к/ телефон -  факс 887154 2 22 04. э/а: но sunzha@niail.ru, сайт: sunzharoo.do95.ru________

ПРИКАЗ

04.03.2022 г. с. Серноводское № 38/1- п

Об утверждении муниципального Плана 
мероприятий по актуальным вопросам  
введения обновленных федеральных 
государственных образовательных 

стандартов начального общего 
и основного общего образования

В соответствии с федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», приказами 'Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования» (далее —  ФГОС НОО) и № 287 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования» (далее —  ФГОС ООО), письмом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 15 февраля 2022 года № А З-113/03 «О 
направлении методических рекомендаций», письмом Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 2 марта 2022 года №106-п, а 
также в целях нормативного правового и организационного сопровождения 
введения и реализации новых ФГОС ЫОО и ФГОС ООО в 
общеобразовательных организациях Серноводского муниципального района 
Чеченской Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План муниципальных мероприятий по актуальным вопросам 

введения обновленных федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего и основного общего образования (далее -  План 
ФГОС НОО и ФГОС ООО) согласно приложению.

2. Муниципальной методической службе (заведующая БитиговаС.Б. );

mailto:sunzha@niail.ru


2.1. Оказать организационную и методическую поддержку 
общеобразовательным учреждениям Серноводского муниципального района по 
вопросам проведения мероприятий согласно Плану ФГОС НОО и ООО.

2.2. Создать территорию дня:
2.2.1. Обсуждение общих в педагогическом сообществе проблемных 

вопросов.
2.2.2. Возможности включения в процесс профессионального общения 

каждого педагогического работника.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник М . У . Абдусаламов

*


